УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

     от  22.07.2020                                                                                            № 90
О применении меры ответственности
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ульяновской Городской Думы от 27.05.2020 № 64 «Об утверждении Порядка принятия Ульяновской Городской Думой решения о применении мер ответственности, предусмотренных частью 73-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Губернатора Ульяновской области от 16.06.2020 № 73-Г-01/18038исх, учитывая протокол заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ульяновской Городской Думы и урегулированию конфликта интересов от 06.07.2020, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Применить к депутату Ульяновской Городской Думы Панкову Якову Викторовичу за представление недостоверных сведений о доходах в отношении супруги за 2019 год, носящих несущественный характер, меру ответственности - предупреждение.
2. Направить копии настоящего решения Губернатору Ульяновской области и депутату Ульяновской Городской Думы Панкову Я.В.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                              И.В. Ножечкин